

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA**

RUA CEL APPARÍCIO MARIENSE DA SILVA, 2751

SÃO BORJA - RS

55 34314455 - CNPJ : 88.489.786/0001-01

<https://www.saoborja.rs.gov.br>

Relatório de Licitação

Número:14

Modalidade:6-PREGÃO PRESENCIAL

Código Sequencial: 354

Edital : 60

Tipo de Compra : 6 - PREGÃO PRESENCIAL

Número : 14

Data Publicação :

Data Abertura : 06/07/2020

Hora Abertura : 09:00

Situação : Homologada

Usuário : 1024 - ADRIANA PIEGAS DE SOUZA

Proc. Administrativo: 11635/2020 - MEMORANDOS E DOCUMENTOS INTERNOS

Objeto : Registro de preço de materiais de construção – I, para todas as secretarias

Valor Adjudicado : 810.106,53

Empresa(s) Vencedora(s) : CLEUDIONIR GLOGER DOS SANTOS - EPP

COMERCIAL DE TINTAS SANTO ANTONIO LTDA -

FILIPE ZANELLA WERMUTH EIRELI - ME

MAURI THIELE FERRAGEM

**FILIPE ZANELLA WERMUTH EIRELI - ME**

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
1	4018338	Acabamento p/ registro 3/4 em metal	57	13,90	792,30	Unidade	
5	8010307	Adaptador soldável curto - 50mm x 1.1/2"	175	2,75	481,25	Unidade	
16	80014480	Argamassa ac1, saco de 20kg	450	8,65	3.892,50	Saco	
18	4017380	Arruela 1"	200	0,48	96,00	Unidade	
19	4017011	Arruela 3/4"	200	0,29	58,00	Unidade	
76	4016057	Fechadura para porta divisória tubular c	136	43,90	5.970,40	Unidade	DISTANCIA DA FURAÇÃO: 90MM, FURAÇÃ
83	29010902	Fita crepe 18mm x 50m.	153	3,95	604,35	Unidade	
91	4018340	Grelha quadrada p/ caixa sifonada 150mm	115	8,95	1.029,25	Unidade	
92	8010089	Haste para chuveiro pvc 38cm	110	9,85	1.083,50	Unidade	
99	8011601	Joelho esgoto 90° 32mm	180	2,99	538,20	Unidade	
102	4014691	Cola p/ piso de borracha.	30	25,95	778,50	Lata	LATA DE 1KG

**MAURI THIELE FERRAGEM**

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
2	8010119	Adaptador 1 1/4	175	2,70	472,50	Unidade	
3	8010270	Adaptador soldável curto 25mm x 3/4"	175	0,40	70,00	Unidade	
4	8010270	Adaptador soldável curto 25mm x 3/4"	180	0,45	81,00	Unidade	
7	4010049	Alvenarit galão de 3,6l	215	16,50	3.547,50	Galão	
8	80014458	Anel de vedação 100mm	185	2,50	462,50	Unidade	
9	80014459	Anel de vedação 50mm	185	1,95	360,75	Unidade	
20	8010055	Assento sanitário branco	355	13,75	4.881,25	Unidade	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO
21	4018344	Bandeja de pintura 23cm	200	3,00	600,00	Unidade	
30	80014463	Bucha de redução soldável curta 25mm x 2	130	0,30	39,00	Unidade	
31	80014465	Bucha de redução soldável curta 32mm x 2	115	0,60	69,00	Unidade	
32	80014466	Bucha de redução soldável longa 40mm x 2	115	2,50	287,50	Unidade	
33	80014467	Bucha de redução soldável longa 50mm x 2	119	2,00	238,00	Unidade	
34	80014468	Bucha para tubo 3/4"	120	1,00	120,00	Unidade	
42	8010511	Caixa sinfonada 150mm x 150mm x 50mm.	120	20,00	2.400,00	Unidade	
46	4014193	Cano 50mm esgoto, 6m	165	33,00	5.445,00	Unidade	
47	8010133	Cano 40mm, 6m p/esgoto	175	21,00	3.675,00	Unidade	
48	4017069	Cano 3/4 (25mm) pvc de 06 metros	180	15,00	2.700,00	Unidade	
56	80014472	Cola para tubo soldável 175g c/ pincel	190	13,80	2.622,00	Unidade	
57	80014473	Cola p/ tubo soldável 73g	183	6,75	1.235,25	Unidade	
59	8010512	Curva esgoto 90° 100mm.	260	14,95	3.887,00	Unidade	
61	8010070	Curva esgoto 90° 75mm	250	11,95	2.987,50	Unidade	
62	80014484	Curva esgoto curta 90° 100mm	250	16,75	4.187,50	Unidade	
64	8010427	Curva soldável 90° 25mm.	250	2,60	650,00	Unidade	
65	80011781	Curva soldável 90° 32mm	250	5,74	1.435,00	Unidade	
66	8010009	Curva soldável 90° 50 mm	250	8,85	2.212,50	Unidade	
68	8011086	Curva soldável 90° x 75 mm	250	44,75	11.187,50	Unidade	
69	80014486	Curva de transposição soldável 25mm	250	5,85	1.462,50	Unidade	
71	45010623	Disco diamantado 115mm.	170	17,50	2.975,00	Unidade	
73	7014023	Ducha elétrica, potência 7500 watts, mul	145	96,75	14.028,75	Unidade	DUCHA ELÉTRICA, POTÊNCIA 7500 WATTS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA**

RUA CEL APPARÍCIO MARIENSE DA SILVA, 2751

SÃO BORJA - RS

55 34314455 - CNPJ : 88.489.786/0001-01

<https://www.saoborja.rs.gov.br>

Relatório de Licitação

Número:14

Modalidade:6-PREGÃO PRESENCIAL

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
75	4015285	Espude para vaso sanitário.	206	2,98	613,88	Unidade	
78	4015684	Fechadura interna em inox escovado broc	165	49,75	8.208,75	Unidade	
84	80011320	Fita isolante 20 metros cor preta.	380	7,00	2.660,00	Rolo	FITA ISOLANTE 20 METROS COR PRETA.
85	4016522	Fita veda rosca 18mm x 50 m	235	5,00	1.175,00	Rolo	
86	8011230	Flange 40mm, soldável.	145	20,00	2.900,00	Unidade	
89	4015891	Forro de pvc 10mm	1100	16,10	17.710,00	Metros Qua	
94	8010071	Joelho esgoto 45° 100mm	140	5,85	819,00	Unidade	
95	8011144	Joelho esgoto 45° 40mm	140	1,89	264,60	Unidade	
96	8010069	Joelho esgoto 45° 50mm	140	2,99	418,60	Unidade	
98	8010120	Joelho esgoto 90° 100mm	190	4,85	921,50	Unidade	
100	8010593	Joelho esgoto 90° 40mm .	180	1,50	270,00	Unidade	
101	8010083	Joelho esgoto 90° 50mm	180	2,50	450,00	Unidade	

**CLEUDIONIR GLOGER DOS SANTOS - EPP**

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
6	4018135	Aluzinco medindo 2,0m x 1,10m x 28mm.	850	58,70	49.895,00	Unidade	
10	80014460	Anel de vedação 75mm	185	1,00	185,00	Unidade	
11	4010119	Arame galvanizado nº 14	280	10,99	3.077,20	Quilograma	
12	4014064	Arame queimado nº16	280	10,00	2.800,00	Quilograma	
13	4014109	Arame recozido 10	145	14,99	2.173,55	Quilograma	
14	4017258	Arame recozido 18	145	11,99	1.738,55	Quilograma	
15	4010314	Areia média	785	68,50	53.772,50	Metros Cúb	
17	80014481	Argamassa ac2, saco de 20 kg	430	17,70	7.611,00	Saco	
23	80014461	Bico para engate rápido 1/2"	162	2,50	405,00	Unidade	
24	8010052	Bolsa de ligação para vaso 1.1/2	128	3,50	448,00	Unidade	
25	4010027	Brita nº 1	740	88,90	65.786,00	Metros Cúb	
26	4010544	Brita nº 03	320	88,90	28.448,00	Metros Cúb	
27	4017853	Brita nº 4	170	88,90	15.113,00	Metros Cúb	
35	4015211	Caibro de cedrinho aplainado 10cm x 05 c	645	22,00	14.190,00	Unidade	
36	80010443	Caibro de cedrinho aplainado de 10 x 5cm	630	64,00	40.320,00	Unidade	CAIBRO DE CEDRINHO APLAINADO DE 10
37	4016649	Caibro 5 x 7 cedrinho c/ 5 metros compri	720	36,90	26.568,00	Unidade	
38	4016217	Caixa d'água 1000 litros pvc	167	320,00	53.440,00	Unidade	COM TAMPA
39	8011296	Caixa d'água 2.000 litros em fibra com ta	157	655,00	102.835,00	Unidade	
40	8010844	Caixa d'água, 500 litros de fibra	165	170,00	28.050,00	Unidade	COM TAMPA
43	4014780	Cal hidratado, em saco com 20kg.	555	11,90	6.604,50	Saco	
44	29010291	Cal para pintura com fixador - 5 kg	400	7,00	2.800,00	Saco	
45	8011311	Cano pvc 100mm esgoto	170	49,65	8.440,50	Unidade	
49	4014169	Chapa comp. resinado 12mm (2,20 x 1,10)	230	29,90	6.877,00	Unidade	
50	4014289	Cimento	2200	11,80	25.960,00	Saco	SACO COM 20KG
51	4017808	Cimento cola exterior 20 kg	615	18,00	11.070,00	Saco	
52	4014111	Cimento cola interno 20 kg	620	9,00	5.580,00	Saco	
58	4010425	Cola branca p/madeira de alta resistênci	330	14,00	4.620,00	Unidade	
60	8010560	Curva esgoto 90° 40mm	250	3,40	850,00	Unidade	
63	80014485	Curva esgoto curta 90° 50mm	250	6,90	1.725,00	Unidade	
67	4015283	Curva soldável 90° 40mm	250	8,80	2.200,00	Unidade	
70	9010899	Disco de corte 7	255	8,50	2.167,50	Unidade	
72	45017192	Disco diamantado 7"	150	35,00	5.250,00	Unidade	
74	4018336	Engate flexível pvc 50cmx1/2	160	4,70	752,00	Unidade	
77	4016049	Fechadura externa, inox escovado broca e	180	58,00	10.440,00	Unidade	
79	4015334	Ferro construção ca - 50 1/4 6,30mm 12 m	195	16,90	3.295,50	Unidade	
80	4015332	Ferro construção ca - 50 3/8 10,00mm 12	195	36,90	7.195,50	Unidade	
81	4015333	Ferro construção ca - 50 5/16 8,00mm 12	200	25,00	5.000,00	Unidade	
82	4015335	Ferro construção ca - 60 4,2mm 12 m	200	7,20	1.440,00	Unidade	
87	8011451	Flange de 75 mm	140	139,00	19.460,00	Unidade	
88	4010630	Forro lambril de cedrinho	810	48,00	38.880,00	Metros Qua	
93	4014867	Impermeabilizante - hidroasfalto (galão	80	21,00	1.680,00	Galão	IMPERMEABILIZANTE - HIDROASFALTO (G

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA**

RUA CEL APPARÍCIO MARIENSE DA SILVA, 2751

SÃO BORJA - RS

55 34314455 - CNPJ : 88.489.786/0001-01

<https://www.saoborja.rs.gov.br>

Relatório de Licitação

Número:14

Modalidade:6-PREGÃO PRESENCIAL

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
97	8011257	Joelho esgoto 45° 75mm	130	4,88	634,40	Unidade	

**COMERCIAL DE TINTAS SANTO ANTONIO LTDA -**

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
22	80010619	Bandeja de pintura 40cm	190	4,50	855,00	Unidade	
28	29010144	Broxa para pintura retangular 15cm	270	4,50	1.215,00	Unidade	
29	80014462	Bucha de redução esgoto 50mm x 40mm	135	1,25	168,75	Unidade	
41	8010551	Caixa descarga completa c/ cano descida	301	32,00	9.632,00	Unidade	
90	4018343	Fundo preparador de parede, lata de 18 l	270	8,90	2.403,00	Lata	

Total de Registros: 99

Valor Total: 810.106,53

<b>Estrutural</b>
-------------------

Total de Registros: 1